8

Jaguaribe, 13 de novembro de 2023 Edição Nº: 4121

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DO

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE  DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº

03.05.01/2023-13, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.05.01/2023. CONTRATANTE:

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE . CONTRATADA: A.F. OLIVEIRA DA SILVA. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de Novembro de 2023. VALOR ADITIVO: R$

5.808,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E OITO REAIS.) PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.05.01/2023. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÕES DE EMPRESA

APTA A PRESTAR SERVIÇOS COMUNS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB

DEMANDA, ABRANGENDO A ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO,

ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO

DE TODA A INFRAESTRUTURA DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS

CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS,

FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELAS

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PERCENTUAL EM REALAÇÃO O CONTRATO INICIAL:

17,71% (DEZESSETE INTEIROS E SETENTA E UM CENTÉSIMOS POR CENTO)

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA

CARGO: SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E

MEIO AMBIENTE  ASSINA PELA CONTRATADA: A.F. OLIVEIRA DA SILVA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO, torna o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º

19.10.01/2021, resultante da Tomada de Preços N.º 19.10.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA PARA

LEVANTAMENTO DE DADOS, PLANEJAMENTO E ADEQUAÇÃO PARA

ATUAIS E NOVAS OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO - SEINFRA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 09 DE NOVEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A):

DLIS ASSESSORIA DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADO(A): SÉRGIO CORREIA NOBRE ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe - CE, 07 de

novembro de 2023. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.02/2023. A Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das

propostas, cujo o objeto é CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16.03.02/2023, cujo objeto

e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA

PAVIMENTAÇÃO SOB A PONTE DA BR 116 DE ACESSO AO BAIRRO

EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE,

apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a análise das propostas de preço e

julgamento, constatou-se que foram DESCLASSIFICADAS: 1. PRIME

EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA; 2.

CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 3. HR SERVICOS E CONSTRUCOES

EIRELI; 4. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 5. T. C. S. DA

SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 6. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA

CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 7. M & C CONSTRUCOES LTDA;

8. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 9.

KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA; 10. ABRAV CONSTRUCOES

SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA; 11. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA;

12. F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS; 13. R P

AMORIM SERVICOS; 14. REAL SERVICOS LTDA; 15. PRO LIMPEZA

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA e CLASSIFICADAS: 16. CLEZINALDO

CONSTRUCOES LTDA; 17. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA; 18. MT

PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 19. WU CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA; 20. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 21.

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 22. META EMPREENDIMENTOS

E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA; 23. MATOS &

ALMEIDA LTDA; 24. ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA; 25. G. A. RABELO JUNIOR; 26. G7 CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 27. D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES. Em

seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte

resultado: D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES, vencedora com o Valor

Global de R$ 129.958,12 (Cento e vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e oito

reais e doze centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme

determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 10 de

Novembro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.01/2023. A Presidente da Comissão de

Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das

propostas, cujo o objeto é CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.01/2023, cujo objeto

e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TRAPIÁ, CARANGUEIJO,

MOREIRA I E TAPERINHA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes

habilitadas. Após a análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foram

DESCLASSIFICADAS: 1. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 2. MATOS &

ALMEIDA LTDA; 4. M & C CONSTRUCOES LTDA; 5. MEDEIROS

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 6. META EMPREENDIMENTOS E

SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA; 7. SERTAO

CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA; 8. CONSTRUTORA

MORAES LTDA; 9. PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 10.

T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 11. FLAY ENGENHARIA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 12. NORDESTE CONSTRUCOES

E INFRAESTRUTURA LTDA,13. RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA; 14.

CONSTRUTORA EXITO EIRELI; 15. DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA

CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 16. TORRES MARTINS

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 17. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA; 18.

D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES; 19. HR SERVICOS E

CONSTRUCOES EIRELI; 20. REAL SERVICOS LTDA; 21. KLEBIO LANDIM

DE FRANCA LTDA e CLASSIFICADAS: 22. AGUIA CONSTRUCOES E

INCORPORACOES LTDA; 23. C R P COSTA CONSTRUCOES E

PRESTADORA DE SERVICOS LTDA; 24. CLEZINALDO CONSTRUCOES

LTDA; 25. ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 26. CONSBRAL

CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 27. WU CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 28. R M CLEMENTE CANDIDO; 29. MT PROJETOS E

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 30. APLA COMERCIO, SERVICOS,

PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; 31. LIMPAX CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 32. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVICOS LTDA; 33. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E

LOCACOES LTDA; 34. G. A. RABELO JUNIOR; 35. CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA; 36. VAP CONSTRUCOES LTDA;

37. MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LIMITADA; 38. ECOS EDIFICACOES

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 39. ELETROPORT SERVICOS

PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; 40. CENPEL - CENTRO NORTE

PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; 41. AGAPE ENGENHARIA E

SERVICOS LTDA; 42. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 43. C V TOME

SERVICOS. Em seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao

seguinte resultado: C V TOME SERVICOS, vencedora com o Valor Global de R$

1.284.341,99 (Hum milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta e

um reais e noventa e nove centavos). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis,

conforme determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos.

Jaguaribe/CE, 10 de Novembro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente

da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 044/2023 de 13 de novembro de 2023. O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto na portaria 747 de 05 de novembro de

2021. Considerando a Portaria nº 30 de 22 de setembro de 2023 da Agência Reguladora

Intermunicipal de Saneamento do Ceará – ARIS CE, que dispõe sobre a criação da tarifa

social, a restruturação das categorias de uso e da revisão dos valores das tarifas de água e

esgotamento sanitário, além de outras determinações; RESOLVE: Art. 1º - Fica

determinado que os imóveis com requerimento da tarifa social estejam enquadrados em

8

Jaguaribe, 13 de novembro de 2023 Edição Nº: 4121

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

uma área territorial de até 60 m2 (sessenta metros quadrados). Art. 2 ° - Esta portaria

entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe - CE, 13 de

novembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do SÉTIMO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 18.06.02/2021 Resultante do TOMADA

DE PREÇOS Nº 18.06.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE

GESTÃO PÚBLICA EM PLATAFORMA TOTALMENTE ONLINE, COM USO DE

BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX,

COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE

DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM

DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE MARÇO DE 2024. CONTRATADO

(A): GTS GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: ANTÔNIO EVERARDO PEREIRA CABRAL ASSINA PELA

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA. Jaguaribe-CE, 30 de

outubro de 2023. IVONETE SALDANHA DA SILVA Secretária de Planejamento e

Gestão.

***  ***  ***